
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 «LAME» 

VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA 

Segreteria tel. 051/6345568 - 051/6346287 

e-mail: boic81300r@istruzione.it 
Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373 

 
                                                                                                                      

Prot. N. 04641/C.07a                                                                                  Bologna, 30.09.2021 

 

 

DETERMINAZOINE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI 

SPESA RELATIVO ALLA PRESTAZIONE D’OPERA PER L’AFFIDAMENTO 

DI INCARICO DI AFFIANCAMENTO AL DIRETTORE SGA NEOASSUNTO  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 

VISTI il DL.vo n.50/2016 “Nuovo codice degli appalti” e successive modifiche e 

integrazioni di cui alle Linee Guida n.4 emesse dall’Anac alla data odierna; 

VISTO il regolamento d’Istituto in materia di conferimento di incarichi esterni; 

ACCERTATA l’urgenza e la necessità di assicurare la corretta prosecuzione 

dell’attività amministrativa e contabile, con l’ausilio e la presenza di un DSGA 

esperto, con particolare riferimento all’attività negoziale e al Conto Consuntivo 2021; 

VISTO l’art. n 5 comma 9 del Decreto Legge n 95, come modificato dall’art. n 6 del 

Decreto Legge 24 giugno 2014 n 90, convertito in legge 114/2014; 

VISTO il bando prot.n 4433 del 20/09/2021; 

VISTO il Curriculum Vitae depositato dalla Sig.ra Gianna Magnoni presso questo 

Istituto; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Nadia Capobianco, DSGA neoassunta , necessita di 

affiancamento da parte di un professionista  pari ruolo che risulti idoneo allo 

svolgimento delle attività connesse al profilo professionale del DSGA, essendo 

comprovata l’esperienza pluriennale nella redazione degli atti di cui sopra; 

VISTA la disponibilità di bilancio in P-04-106 Progetti per Formazione e 

Aggiornamento del Personale; 

VISTO il D.L. 326/95 che ha rideterminato la misura dei compensi spettanti per la 

realizzazione di attività di aggiornamento, di formazione e di assistenza tutoriale; 

CONSIDERATO che la DSGA Gianna Magnoni ha già svolto presso questo Istituto il 

ruolo di Direttore SGA Reggente con piena contezza delle dinamiche dell’Istituto IC 

n 3 “Lame” 

CONSIDERATO, altresì, la breve distanza tra l’Istituto di titolarità della Dott.ssa 

BOIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004641 - 30/09/2021 - C.07a - U



Magnoni e l’Istituto Comprensivo n 3 “Lame”  

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 77 

DPR 28/12/2000, n 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni 

mendaci, sotto la propria responsabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di affiancamento e tutoraggio della DSGA, 

neo-immesso in ruolo, alla Sig. Magnoni Gianna con contratto di prestazione d’opera 

a far data dal 06.10.2021 al 31.12.2021 per complessive ore 75 (costo orario lordo € 

18,50 come da tabella n 6 del CCNL 29/11/2007).  
 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Rosaria Moscatiello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 3, c. .2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

BOIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004641 - 30/09/2021 - C.07a - U


